
 

PROTOKÓŁ Nr X.2019 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w godz. 1300 – 1410 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z-ca Wójta Gminy 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady X sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IX sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 
Majdan Królewski za lata 2018 – 2019. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; 



2) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020; 

3) zawarcia porozumienia międzygminnego o powierzeniu miastu Rzeszów zadań Gminy Majdan 
Królewski w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli poprzez przyjmowanie 
osób w stanie nietrzeźwości do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie; 

4) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Majdan Królewski; 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

6) zmiany uchwały Nr XV.117.2016 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 14 czerwca 2016 r. w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

7) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Majdan Królewski, w roku szkolnym 
2019/2020; 

8) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok; 

9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia nieruchomości gruntowych, na okres 
3 lat z dotychczasowymi ich użytkownikami; 

10) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2020; 
a) odczytanie projektu uchwały, 
b) opinia Komisji Rady Gminy Majdan Królewski, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
e) głosowanie nad uchwałą budżetową 

11) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski na lata 2020 – 2023; 

12) zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy; 

13) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

14) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

15) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski.  

7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad X sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z X sesji. 

Pan Przewodniczący poinformowała, że do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu i 

poddał protokół z X sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 14 głosami za przy 1 przeciw przyjęła protokół z X sesji Rady 

Gminy.  



 

Ad. 4 

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował że od ostatniej sesji do Urzędu Gminy wpłynęło 902 pisma i 497 faktur co daje 

łącznie 1399 spraw do załatwienia.  

Następnie Pan Wójt poinformował, o przeprowadzonych w tym okresie przetargach i zakończonych 

inwestycjach.  

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poinformował, że ewentualne pytania będą 

zadawane w pkt. 7.   

 

Ad. 5 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Majdan 

Królewski za lata 2018 – 2019 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania.  

Pan Wójt odczytał sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Majdan 

Królewski za lata 2018 – 2019. Nie było zapytań ani uwag. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

2) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

 (uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 



 

3) zawarcia porozumienia międzygminnego o powierzeniu miastu Rzeszów zadań Gminy 

Majdan Królewski w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli poprzez 

przyjmowanie osób w stanie nietrzeźwości do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

4) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za przy 1 przeciw podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

5) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Pan Mariusz Wołosz, który poprosił aby deklaracja była załączona do e-PUAP2, aby 

można ją było pobrać i przesłać elektronicznie.  

Przy braku dalszych uwag Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

6) zmiany uchwały Nr XV.117.2016 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 14 czerwca 2016 r. w 
sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso; 



Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos zabrała Pani Elżbieta Wolan – sołtys sołectwa Majdan Królewski, która zapytała z czego wynika 

obniżka wynagrodzenia za inkaso? Zauważyła również, że inkaso jest obniżane po raz kolejny i sołtysi 

nie są z tego zadowoleni.  

Pan Przewodniczący poinformował, że obniżka procentowej stawki inkasa jest zasadna w związku z 

podwyżką stawek za odbiór odpadów komunalnych i zaproponował spotkać się po sesji w celu 

omówienia tematu. 

Następnie głos zabrał Pan Henryk Hałka – sołtys sołectwa Huta Komorowska, który powiedział, że 

doszły go słuch, że sołtysi będą roznosić nowe deklaracje. Stwierdził również, że po ostatniej podwyżce 

opłat za odpady ludzie bardzo narzekali do sołtysów i że on przy stawce inkasa 4% nie będzie na pewno 

roznosił żadnych deklaracji.    

 Przy braku dalszych uwag i zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 14 głosami za przy 1 przeciw podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

7) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Majdan Królewski, w roku szkolnym 
2019/2020; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

8) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 



9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia nieruchomości gruntowych, na 
okres 3 lat z dotychczasowymi ich użytkownikami; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

 (uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

10) uchwalenia budżetu Gminy Majdan Królewski na rok 2020; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji a dzisiaj radnym została rozdana autopoprawka. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał opinię Komisji Rady Gminy na temat projektu budżetu oraz 

opinię RIO.   

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wyjaśnień do projektu uchwały i autopoprawki 

udzieliła Pani Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

11) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Majdan Królewski na lata 2020 – 2023; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Następnie Pan Przewodniczący odczytał opinie RIO do projektu uchwały i otworzył dyskusję. Przy braku 

zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

12) zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji. 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję, przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 



 

13) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ale dzisiaj została 

rozdana autopoprawka.  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

14) zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego odczytała treść projektu uchwały. Pan Przewodniczący 

Rady Gminy poinformował, że jest to nowy projekt uchwały.   

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

15) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że projekt uchwały 

był omawiany na posiedzeniu Komisji.  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy.  

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania, uwagi? Nie było. 

Pan Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała wraz z wynikami głosowania stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

 

Ad. 7.  

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący odczytał pismo od mieszkańców Huty Komorowskiej w sprawie budowy 

oświetlenia i poinformował, że zostaje ono skierowane do prac Komisji.  



Następnie głos zabrała Pani Elżbieta Wolan – sołtys sołectwa Majdan Królewski, która przekazała 

prośbę od mieszkańców Majdanu Królewskiego w sprawie toalet znajdujących się za przystankiem 

autobusowym przy Urzędzie Gminy, aby były one czynne w tygodniu dłużej oraz aby były czynne w 

weekendy.     

Głos zabrał Pan Wójt, który złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.    

Wobec braku dalszych zapytań i uwag Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad.  

 

Ad. 8 

Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad X sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. Po złożeniu życzeń Bożonarodzeniowych i Noworocznych zamknął posiedzenie X sesji 

Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

 

 

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 

 


